EXCELLENS, entis, omn. gen. Qui surpassa, supérieur, distingu. SYN. Praestans, præstabilis, præcellens, eximus, egregius, excellenti animo et virtute.) (Vulgaris. USUS : Vir excellens omni genere laudis. Excellenti animo et virtute vir. Pulchritudine excellens formas muliebris. In arte illa excellens. Cf. Egregius, Praclarus.

EXCELLENTER, D'une manière supérieure, remarquable. SYN. Magnifice, excellenti quadam ratione. USUS : Quæ magno animo, et fortiter, et excellenter facta sunt.

EXCELLENTIA, tiae, f. Superiorité, grandeur, élévation. SYN. Prastantia. ADV. Magna. USUS : Animi excellenta et magnitudo. Personam nobis natura imposuit magna cum excellenta, et praestantia reliquorum animalium. Cf. Prastantia, Virtus.

EXCELLO, is, lûi, ere, n. Être élevé au-dessus, être supérieur. SYN. Presto, antecello, emineo, eniteo, princeps sum, præcello, antesto.) (Inferior sum. ADV. Jam diu, longe, maxime, mirabiliter, quam maxime. PHRAS. Longe excellit inter aequales, il est de beaucoup supérieur à tous ses égaux en Age. Ingenio prestat; multum ad honorem antecellit; ingenio exsuperat; animi viribus antestat; eminet inter omnes; ingenio primus habetur. Nobilis inter aequales fertur, clarissime exsplendescit, quam condiscipuli ferre aequo animo possint. Quem longe ingeniosissimum aetas nostra tulit; qui ingenio priorem neminem patiatur, plerosque anteveniat. Haud dubie ingenii palmarum possidet. USUS : In arte pictoria Zeuxis omnibus excellit. Excellere ingenio, doctrina, in aliquo genere virtutis.

EXCELSÈ, Avec élévation, grandeur. SYN. Magnifice. USUS : Excelsius dicere.

EXCELSITAS, atis, f. Grandeur d'âme, sentiments élevés. SYN. Celsitas, altitudo. USUS : Excelsitas animi, et magnitudo.

EXCELSUS, a, um, Élevé, haut. SYN. Altus, sublimis.) (Humilia. USUS : Excelsi-

colles. Vir magnus et excelsus, et humana despiciens. Animi excelsi invictum robur. Excelsio et illustri loco sita est laus tua. Cf. Altus, Egregius.

EXCEPTIO, onis, f. Exception, restriction, réserve. EPITH. Absurda, questuosa, vetus atque usitata, prætoria, tacita. USUS : Est inter nos rerum sine exceptione communis. Quid attinet, hominibus luxuriosis exceptionem, privilegium dare? Non patiar, te cum exceptione laudari. Præcise, et sine exceptione id mihi, quod petebam, negavit. Quædam tacitis exceptionibus cauentur.

EXCEPTO, as, are, a. Prendre, recueillir. SYN. Excipio, extraho.

EXCERPO, is, corpori, corptum, ere, a. Extraire, détacher, recueillir. SYN. Decpero, deligo. USUS : Non solum ex malis minima eligenda, sed ex his etiam excerpendum est, si quid boni inest. Cf. Colligo.